DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 23 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS

A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução Conama nº 06, de 24 de janeiro de 1986; e à Resolução
nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017; faz publicar a(s) licença(s) concedida(s), posição em
22/09/2025, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 122/2021 (CETESB.015585/2025-52)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, a Licença Ambiental de
Instalação nº 2832, de 08/09/2025, para REFORÇO DO SISTEMA DE ADUÇÃO DE ÁGUA BRUTA PARA O
SSA CAMPO LIMPO PAULISTA E VÁRZEA PAULISTA, localizado nos municípios de ATIBAIA/SP,
FRANCISCO MORATO/SP, FRANCO DA ROCHA e CAMPO LIMPO PAULISTA/SP, com validade de 06
(SEIS) ANOS, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 271/2023 (CETESB.059805/2025-33)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
MUNICÍPIO DE GUARAREMA, a Licença Ambiental de Operação nº 2913, de 16/09/2025, para SISTEMA
VIÁRIO COM PONTE, localizado no município de GUARAREMA/SP, com validade de 10 (DEZ) ANOS, a
contar da data de sua emissão.

Processo nº 275/2024 (CETESB.066722/2024-67)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para LINS 01
ENERGIA SPE LTDA, a Licença Ambiental Prévia nº 3027, de 03/09/2025, para COMPLEXO
FOTOVOLTAICO LINS, localizado nos municípios de LINS e GUAIÇARA/SP, com validade de 05 (CINCO)
ANOS, a contar da data de sua emissão.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.22.1.3.30.16.6.1354023
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).